CONTROLADORIA

www.itapemirim.es.leg.br/controladoria

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www3.itapemirim.es.leg.br/spl/

CÂMARA MUNICIPAL
www.itapemirim.es.leg.br/

1

Ofício PRESID/JOL nº 128/2021

Itapemirim-ES, 19 de outubro de 2021.

Excelentíssimo Senhor
THIAGO PEÇANHA LOPES
Prefeito Municipal de Itapemirim
NESTA

Assunto: Promulgação das Leis Municipais Ordinárias de nº 3.245, 3.246, 3.247, 3.248, 3.249,
3.250 e 3.251/2021.

Senhor Prefeito,

Considerando o prazo prescrito no disposto no §3º do Art. 41 da Lei Orgânica Municipal,

concernente aos Projetos de Lei: 037, 038, 040, 041, 044, 045 e 046/2021;

Venho por meio deste, encaminhar ao Exmo. Senhor, em anexo, as Promulgações das

Leis Municipais Ordinárias conforme abaixo:

• Lei nº 3.245, de 18 de outubro de 2021, que DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DOS

INCENTIVOS FISCAIS PARA A INSTALAÇÃO DE NOVOS EMPREENDIMENTOS

ECONÔMICOS NO MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM;

• Lei nº 3.246, de 18 de outubro de 2021, que DÁ DENOMINAÇÃO DE RUA "MARIA

CORDEIRO DE OLIVEIRA" EM GRAÚNA, NESTE MUNICÍPIO;

• Lei nº 3.247, de 18 de outubro de 2021, que DÁ DENOMINAÇÃO A AVENIDA

“BREJO GRANDE”, NA LOCALIDADE DE BREJO GRANDE DO NORTE, NESTE MUNICÍPIO;

• Lei nº 3.248, de 18 de outubro de 2021, que DÁ DENOMINAÇÃO DE RUA

"ODILON LUCIANO DA ROZA" EM GRAÚNA, NESTE MUNICIPIO;

• Lei nº 3.249, de 18 de outubro de 2021, que DÁ DENOMINAÇÃO DE RUA

“CRISTYAN LEAL FERREIRA BRANDÃO” NO BAIRRO JARDIM PAULISTA, NESTE

MUNICÍPIO;

• Lei nº 3.250, de 18 de outubro de 2021, que DÁ DENOMINAÇÃO DE RUA “JONAS

ROHR”, EM JOACIMA, NESTE MUNICÍPIO;

• Lei nº 3.251, de 18 de outubro de 2021, que DÁ DENOMINAÇÃO A UNIDADE DE

SAÚDE DE “DENEVAL VENTURA” EM RIO MUQUI PEDRA, NESTE MUNICÍPIO.

Mais ainda, informamos que tal normativa, se encontra publicada no Diário Oficial deste

Poder Legislativo, na Edição nº 1788 de 19 de outubro de 2021.

Sem mais para o momento, apresento votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

José de Oliveira Lima
Vereador-Presidente

Biênio 2021-2022

Em anexo: Lei supracitada e sua publicação no Diário Oficial do Legislativo.

Autenticar documento em http://www3.itapemirim.es.leg.br/autenticidade
com o identificador 320034003500360034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

http://www.itapemirim.es.leg.br/controladoria
http://www.splonline.com.br/camaraitapemirim/
http://www.itapemirim.es.leg.br/

		2021-10-19T11:15:03-0300